Nasz natchniony wieszcz Cyprian Kamil Norwid przypomina: *przeszłość to dziś – tylko cokolwiek dalej*. Idąc za tym wezwaniem, pragniemy najpierw przywołać przeszłość.

180 lat istnienia i działalności TMMB, które wspominamy i świętujemy, obejmuje najogólniej bardzo różne okresy:

- I. Czas zaborów: 1832-1923
- II. Okres międzywojenny: 1923-1939
- III. Okres okupacji niemieckiej: 1939-1945
- IV. Okres powojenny obejmujący lata 1946-1989, 1989-2011.

Z okazji 180 lat istnienia Towarzystwa i za jego przyczyną, przy wydatnej pomocy niestrudzonego Prezesa pana Jerzego Derendy, wydało ono piękny, pamiątkowy album – książkę, w której opisane są ciekawe dzieje Towarzystwa w całości.